


Приложение №1  

к приказу №106 

от 28.09.2018 

 

Список на награждение благодарственными письмами педагогов: 

 

1. Абраменко Елена Владимировна, МБОУ «СОШ№5» 

2. Аксенова Алена Владимировна, МБДОУ «ДСОВ №91» 

3. Александрова Наталья Николаевна, ГОКУ СКШ №27 

4. Алексеева Виктория Николаевна преподаватель  ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж» 

5. Ананьева Оксана Александровна, МБОУ «ООШ» №17 

6. Аниновская Наталья Алексеевна, МБОУ «СОШ№5» 

7. Анкушева Мария Яковлевна , ЧОУ «Братская православная гимназия» 

8. Анучина Евгения Александровна, МБОУ «ДСОВ №41» 

9. Багмет Файруза Ахнафовна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

10. Балабаш Полина Александровна, МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П.Жданова» 

11. Балаценко Людмила Николаевна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

12. Бахтина Виктория Владимировна – воспитатель,  МБДОУ «ДСКВ 

№118» 

13. Беломестнова Татьяна Владимировна-,МБОУ «СОШ №20»  

14. Бояркина Евгения Геннадьевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

15. Буйлова Татьяна Ильинична , МБОУ  «СОШ№4» 

16. Булатова Оксана Анатольевна, МБОУ  «СОШ№4» 

17. Бушуева Мария Владимировна – воспитатель, МБДОУ «ДСОВ № 40» 

18. Винокурова Людмила Леонидовна, МБОУ «СОШ№5» 

19. Воликова Кристина Алихановна, воспитатель  МБДОУ «ДСОВ №91» 

20. Гвоздкова Светлана Владимировна, старший воспитатель ,  МБДОУ 

«ДСОВ № 1»; 

21. Головачѐва Екатерина Викторовна, воспитатель   воспитатель   " 

МБДОУ «ДСОВ № 1»; 

22. Грачева Тамара Павловна – воспитатель,  МБДОУ «ДСКВ №118» 

23. Грекина Татьяна Леонидовна , МБОУ «ДСОВ №41» 

24. Грицик Ольга Анатольевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

25. Дампилова Галина Валентиновна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

26. Данченкова Ольга Михайловна, МБОУ «ДСОВ №41» 

27. Деденко Анастасия Олеговна, МБДОУ "ДСКВ № 37" 

28. Дементьева Яна Викторовна , педагог дополнительного образования, 

МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

29. Дмитренко Наталья Владимировна, МБОУ  «СОШ№4» 

30. Долгорукова Татьяна Анатольевна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

31. Драница М.А. педагог дополнительного образования, МБУДО 

«Эколого-биологический Центр» 



32. Ермолаевна Ольга Станиславовна , ЧОУ «Братская православная 

гимназия» 

33. Ермоленко Наталья Николаевна , МБДОУ "ДСОВ №76": 

34. Жевлакова Ольга Сергеевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

35. Желтышева Виктория Викторовна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

36. Зверева Ирина Петровна, МБОУ «ДСОВ №41» 

37. Зеленкина Лидия Сергеевна, МБОУ «СОШ №20» 

38. Иванова Лариса Владимировна, МБОУ «ДСОВ №41» 

39. Иванова Лариса Леонидовна, МБОУ «СОШ №31 им. А.П.Жданова» 

40. Ивкина Елена Юрьевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

41. Кацкель Анна Викторовна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

42. Кибец Светлана Ивановна, МБОУ «СОШ№5» 

43. Климентьева Оксана Васильевна, МБОУ «СОШ№5» 

44. Климович Светлана Васильевна, МБДОУ "ДСКВ № 37" 

45. Кляндина Гульчачак Акрямовна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

46. Ковалева Ольга Николаевна – логопед  МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

47. Кокорина Юлия Николаевна, воспитатель, МБДОУ «ДСОВ №91» 

48. Колесникова Зинаида Андреевна , ГОКУ СКШ №27 

49. Колесникова Надежда Николаевна, педагог дополнительного 

образования, МБУДО «Эколого-биологический Центр»      

50. Кондратюк Татьяна Николаевна , ЧОУ «Братская православная 

гимназия» 

51. Коржавина Оксана Владимировна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

52. Котовщикова Татьяна Алексеевна, воспитатель   МБДОУ «ДСОВ № 

1»; 

53. Красильникова Светлана Ивановна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

54. Кузеванова Марина Михайловна , МБОУ «СОШ№5» 

55. Кутина Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ №31 им. А.П.Жданова» 

56. Легонькова Юлия Юрьевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

57. Лифоренко Надежда Константиновна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

58. Локтева Елена Николаевна преподаватель  ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж» 

59. Лукьяненко Ася Владимировна, МБОУ «СОШ №20» 

60. Лусикова Евдокия Даниловна, МБОУ «ООШ» №17 

61. Макаревич Татьяна Ашурбековна, МБДОУ «ДСОВ №91» 

62. Мацалюк Татьяна Владимировна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

63. Мельникова Любовь Олеговна , МБОУ «ООШ» №17 

64. Меределина Татьяна Васильевна, МБДОУ «ДСОВ №91» 

65. Мешалкина Татьяна Минзановна, МБОУ «ООШ» №17 

66. Мизина Людмила Николаевна - МБОУ «СОШ №20» 

67. Микеладзе Светлана Сергеевна, МБОУ «СОШ№5» 

68. Мирошкина Галина Николаевна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

69. Моногарова Анна Сергеевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

70. Морозова Анжелика Анатольевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 93» 

71. Муравьева Инна Николаевна,  МБОУ  «СОШ№4» 



72. Мусинцева Алия Дмитриевна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

73. Нарзенко Наталья Борисовна, МБДОУ «ДСОВ №91» 

74. Наянова Оксана Владимировна, МБОУ «СОШ №31 им. А.П.Жданова» 

75. Никитина Надежда Николаевна, МБДОУ ДСКВ №92 

76. Никифорова Оксана Олеговна ,МБОУ «ООШ» №17 

77. Николаева Любовь Дмитриевна , МБОУ «ООШ» №17 

78. Одинцова Наталья Борисовна, МБДОУ «ДСОВ №91» 

79. Окулова Виктория .Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

80. Орлова Анастасия Фанисовна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

81. Остапчук Наталья Александровна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

82. Педер Марина Владимировна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

83. Пелих Ольга Васильевна, МБОУ «СОШ №20» 

84. Перевалова Елена Рэмовна, МБОУ «СОШ№5» 

85. Погодаева Светлана Геннадьевна, МКДОУ Детский сад «Колосок» 

86. Поныровская Татьяна Ивановна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

87. Понькина Елена Сергеевна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

88. Попова Надежда Александровна, МБОУ «СОШ№5» 

89. Почтарова Анна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«ООШ» №17 

90. Разахацкая Наталья Сергеевна, МБОУ «ДСОВ №41» 

91. Распутина Ирина Александровна МБДОУ «ДСОВ №91» 

92. Редькина Елена Александровна , МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

93. Редькина Елена Александровна , МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

94. Рогожина Вера Александровна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

95. Родина Татьяна Николаевна, МБОУ «ООШ» №17 

96. Рудьман Татьяна Валентиновна, МБДОУ "ДСКВ № 37" 

97. Русских Анна Викторовна кл. МБОУ «СОШ №20» 

98. Рябцева Оксана Геннадьевна, МБОУ «СОШ №31 им. А.П.Жданова» 

99. Савельева Вера Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 1»; 

100. Самыкина Ольга Анатольевна преподаватель  ОГБПОУ 

«Братский медицинский колледж» 

101. Свердлова Елена Борисовна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

102. Свистунова Оксана Вячеславовна, МБОУ «ДСОВ №41» 

103. Сергиенко Елена Ивановна, МБДОУ "ДСКВ № 37" 

104. Сидорова Светлана Владимировна, МБОУ «СОШ№5» 

105. Сизова Татьяна Сергеевна, МБОУ  «СОШ№4» 

106. Скиндер Екатерина Владимировна, воспитатель; МБДОУ «ДСОВ 

№91» 

107. Скрипкина  Светлана Юрьевна, МБОУ «ДСОВ №41» 

108. Смирнова Анна Сергеевна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

109. Смирнова Екатерина Михайловна, воспитатель; МБДОУ «ДСОВ 

№91» 

110. Соколова Наталья Владимировна- МБОУ «СОШ №20» 

111. Сотникова Ольга Владимировна – МБОУ «СОШ №20» 



112. Спириденко Екатерина Игоревна –воспитатель  МБДОУ «ДСОВ 

№ 1»; 

113. Спиридонова Оксана Николаевна, педагог дополнительного 

образования, МБУДО «ДТДиМ «Гармония» 

114. Сулимова Елена Владимировна, МБОУ «СОШ№5» 

115. Сурженко Любовь Васильевна, МБОУ «СОШ№5» 

116. Тайцман Ирина Владимировна, МБДОУ «ДСКВ №110» 

117. Томко Наталья Юрьевна, МБДОУ "ДСОВ №76": 

118. Туркина Анна Владимировна, ЧОУ «Братская православная 

гимназия» 

119. Тюлентаева Елизавета Дмитриевна , МБОУ «СОШ№5» 

120. Тюлентаева Рината Максимовна, МБОУ «СОШ№5» 

121. Федянина Галина Николаевна, заведующий МБДОУ «ЦРР-Д с 

№32» 

122. Филинова Елена Сергеевна , МБУДО «ДТДиМ «Гармония» 

123. Хлызова Анна Николаевна, воспитатель   МБДОУ «ДСОВ № 1»; 

124. Хомякова Екатерина Андреевна преподаватель  ОГБПОУ 

«Братский медицинский колледж» 

125. Цымбал Виктория Ивановна, МКДОУ Детский сад «Колосок» 

126. Черемисина Яна Александровна, учитель начальных классов, 

МБОУ «ООШ» №17 

127. Черепанова Людмила Ивановна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

128. Чернявская Светлана Александровна преподаватель  ОГБПОУ 

«Братский медицинский колледж» 

129. Шаманская Альбина Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

№ 1»; 

130. Шишова Мария Иннокентьевна, МКДОУ Детский сад «Колосок» 

131. Шмакова Елена Александровна – воспитатель, МБДОУ «ДСОВ 

№ 40» 

132. Шулья Людмила Геннадьевна, МБОУ «СОШ №20» 

133. Юрченко Наталья Николаевна, МБДОУ "ДСОВ №76" 

134. Ющенко Валентина Ивановна, МБОУ «СОШ №20» 

135. Явкина Валентина Алексеевна, МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П.Жданова» 

136. Яковлева Светлана Николаевна, МБДОУ ДСКВ №92 

137. Якушева Надежда Алексеевна, МБДОУ "ДСКВ № 37" 

138. Якушкина Елена Юрьевна, МБДОУ «ЦРР-Д с №32» 

  



Приложение №2 

к приказу №106 

от 28.09.2018 

Список педагогов на получение дипломов 

 

1. Абраменко Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 5»; 

2. Аксенова Алена Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

3. Александрова Наталья Николаевна, учитель начальных классов ГОКУ 

СКШ № 27;  

4. Алексеева Виктория Николаевна, преподаватель ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж»; 

5. Ананьева Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«ООШ №17»;  

6. Анкушева Мария Яковлевна, воспитатель группы продленного дня 

ЧОУ «Православная гимназия»; 

7. Анучина Евгения Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

8. Багмет Файруза Ахнафовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

9. Балабаш Полина Александровна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 

31 им. А.П.Жданова»; 

10. Балаценко Людмила Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №110»;  

11. Бахтина Виктория Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №118»; 

12. Беломестнова Татьяна Владимировна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ №20 имени И. И. Наймушина»;    

13. Бояркина Евгения Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

14. Буйлова Татьяна Ильинична, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 4»; 

15. Булатова Оксана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 4»; 

16. Бушуева Мария Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 40»; 

17. Воликова Кристина Алихановна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

18. Гвоздкова Светлана Владимировна, старший воспитатель МБДОУ 

«ДСОВ № 1»;  

19. Головачѐва Екатерина Викторовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 1»;  

20. Грачева Тамара Павловна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №118»; 

21. Грекина Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

22. Грицик Ольга Анатольевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

23. Дампилова Галина Валентиновна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

24. Данченкова Ольга Михайловна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

25. Дарикова Татьяна Сергеевна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №37»;  

26. Деденко Анастасия Олеговна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №37»;   

27. Дементьева Яна Викторовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ»; 

28. Дмитренко Наталья Владимировна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 

4»; 



29. Долгорукова Татьяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»; 

30. Драница Марина Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ»; 

31. Ермолаева Ольга Станиславовна, воспитатель группы продленного дня 

ЧОУ «Православная гимназия»; 

32. Ермоленко Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

33. Жевлакова Ольга Сергеевна , воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

34. Желтышева Виктория Викторовна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»; 

35. Зверева Ирина Петровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

36. Зеленкина Лидия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№20 имени И. И. Наймушина»; 

37. Иванова Лариса Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

38. Иванова Лариса Леонидовна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 31 

им. А.П.Жданова»; 

39. Ивкина Елена Юрьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

40. Кацкель Анна Викторовна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 32»;  

41. Кибец Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 5»; 

42. Климентьева Оксана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 5»; 

43. Климович Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №37»; 

44. Кляндина Гульчачак Акрямовна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №110»; 

45. Ковалева Ольга Николаевна учитель – логопед МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»; 

46. Кокорина Юлия Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

47. Коледина Анастасия Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ 

№90»; 

48. Колесник Людмила Ивановна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 51»;      

49. Колесникова Зинаида Андреевна, учитель начальных классов ГОКУ 

СКШ № 27;      

50. Колесникова Надежда Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «ЭБЦ»;  

51. Кондратюк Татьяна Николаевна, учитель начальных классов ЧОУ 

«Православная гимназия»; 

52. Котовщикова Татьяна Алексеевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 1»;  

53. Красильникова Светлана Ивановна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

№76»; 

54. Легонькова Юлия Юрьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

55. Локтева Елена Николаевна, преподаватель ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж»; 

56. Лукьяненко Ася Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №20 имени И. И. Наймушина»;    



57. Лусикова Евдокия Даниловна, учитель физической культуры МБОУ 

«ООШ №17»;   

58. Макаревич Татьяна Ашурбековна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

59. Мацалюк Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»; 

60. Мельникова Любовь Олеговна, педагог-организатор, учитель русского 

языка и литературы    МБОУ «ООШ №17»;  

61. Меределина Татьяна Васильевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

62. Мешалкина Татьяна Минзановна, учитель математики, информатики 

МБОУ «ООШ №17»;      

63. Мизина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №20 имени И. И. Наймушина»; 

64. Микеладзе Светлана Сергеевна, учитель изобразительного искусства 

МБОУ «СОШ № 5»;             

65. Мирошкина Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №110»; 

66. Морозова Анжелика Анатольевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 93»;   

67. Муравьева Инна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 4»; 

68. Мусинцева Алия Дмитриевна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №110»;   

69. Нарзенко Наталья Борисовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»;  

70. Наянова Оксана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 31 им. А.П.Жданова»; 

71. Никифорова  Оксана Олеговна, директор МБОУ «ООШ №17»; 

72. Одинцова Наталья Викторовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

73. Окулова Виктория Геннадьевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ»;  

74. Орлова Анастасия Фанисовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

75. Остапчук Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»;  

76. Пелих Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№20 имени И. И. Наймушина»;    

77. Перевалова Елена Рэмовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 5»; 

78. Погодаева Светлана Геннадьевна, воспитатель МКДОУ Детский сад 

«Колосок»; 

79. Поныровская Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 32»; 

80. Понькина Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 32»;  

81. Попова Надежда Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 5»; 

82. Почтарова Анна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«ООШ №17»;      

83. Разахацкая Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»;    

84. Распутина Ирина Александровна, старший воспитатель МБДОУ 

«ДСОВ № 91»; 



85. Редькина Елена Александровна, музыкальный работник МБДОУ «ЦРР-

ДС № 32»;    

86. Рогожина Вера Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»; 

87. Родина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ 

№17»;  

88. Рудьман Татьяна Валентиновна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №37»; 

89. Савельева Вера Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 1»;  

90. Самыкина Ольга Анатольевна, преподаватель ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж»; 

91. Свердлова Елена Борисовна,  педагог дополнительного образования  

МБДОУ «ДСОВ№76»; 

92. Свистунова Оксана Вячеславовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»; 

93. Сергиенко Елена Ивановна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ №37»;   

94. Сидорова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 5»;      

95. Сизова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 4»; 

96. Скиндер Екатерина Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 

91»; 

97. Скрипкина Светлана Юрьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 41»;  

98. Смирнова Екатерина Михайловна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 91»; 

99. Соколова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №20 имени И. И. Наймушина»; 

100. Спириденко Екатерина Игоревна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

№ 1»;  

101. Спиридонова Оксана Николаевна, педагог дополнительного 

образования  МБУДО ДТДиМ «Гармония»;     

102. Сулимова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 5»; 

103. Сурженко Любовь Васильевна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 5»; 

104. Тайцман Ирина Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСКВ 

№110»; 

105. Томко Наталья Юрьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №76»;                

106. Тюлентаева Елизавета Дмитриевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 5»; 

107. Тюлентаева Рината Максимовна, библиотекарь МБОУ «СОШ № 

5»; 

108. Федянина Галина Николаевна, заведующий МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»;    

109. Филинова Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования  МБУДО ДТДиМ «Гармония»;  

110. Хлызова Анна Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 1»;  

111. Хомякова Екатерина Андреевна, преподаватель  ОГБПОУ 

«Братский медицинский колледж»; 



112. Цымбал Виктория Ивановна, музыкальный руководитель 

МКДОУ Детский сад «Колосок»; 

113. Черепанова Людмила Ивановна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС 

№ 32»; 

114. Чернявская Светлана Александровна,преподаватель ОГБПОУ 

«Братский медицинский колледж»; 

115. Шаманская Альбина Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

№ 1»;  

116. Шишова Мария Иннокентьевна, воспитатель МКДОУ Детский 

сад «Колосок»; 

117. Шмакова Елена Александровна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ № 

40»; 

118. Шулья Людмила Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №20 имени И. И. Наймушина»; 

119. Юрченко Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

№76»; 

120. Ющенко Валентина Ивановна, руководитель экологического 

кружка,    учитель начальных классов МБОУ «СОШ №20 имени И. И. 

Наймушина»;  

121. Явкина Валентина Алексеевна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 31 им. А.П.Жданова»; 

122. Якушева Надежда Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ 

«ДСКВ №37»; 

123. Якушкина Елена Юрьевна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-ДС № 

32»; 

  



Приложение №3  

к приказу №106 

от 28.09.2018 

Список учащихся на награждение грамотами 

 

1. Абабкова Екатерина, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

2. Алексеева Алина, МБОУ «СОШ №4» 

3. Аликин Пѐтр, ГОКУ СКШ 27 

4. Андрейчикова Ульяна, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

5. Артемьева Алина, МБОУ «ДСОВ № 76» 

6. Баклаг Матвей, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

7. Баннов Дима, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

8. Белецких Денис, МБОУ «ДСОВ № 76» 

9. Беломестных Геля, МБОУ «ДСОВ №41» 

10. Бергомитский Иван, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

11. Бердникова Юля, МБОУ «ДСОВ №41» 

12. Бершадская Полина, МБОУ «ДСОВ № 76» 

13. Бобронникова Ольга, ГОКУ СКШ 27 

14. Боева Ксения, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

15. Бойко Максим, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

16. Большаков Артѐм, ГОКУ СКШ 27 

17. Большакова Дарья, МБОУ "ООШ № 17" 

18. Большакова Мария, МБОУ "ООШ № 17" 

19. Большешапов Сергей, МБОУ «ДСОВ № 76» 

20. Большешапова Елена Александровна, МБДОУ «ДСОВ № 76» 

21. Борвик Денис, ГОКУ СКШ 27 

22. Бош Артур, МБОУ «ДСОВ № 76» 

23. Варава Екатерина , ГОКУ СКШ 27 

24. ВолхонскаяВалерия, МБОУ «ДСОВ № 76» 

25. Галдукевич София, МБОУ «ДСОВ № 76» 

26. Гарбузова Алѐна, МБОУ "ООШ № 17" 

27. Головина Ксения, МБОУ «ДСОВ №41» 

28. Гракович Роман, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

29. Гребенюк Анна, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

30. Гришанкин Глеб , МБОУ «ДСОВ №41» 

31. Грушевская Лилия, МБОУ «ДСОВ № 76» 

32. Губарь  Лиза, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

33. Гува Виктория, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

34. Данилович Даша, МБОУ «ДСОВ № 76» 

35. Двинянников Кирилл, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

36. Дианова Ева, МБОУ «ДСОВ № 76» 

37. Дмитриев Владимир, МБОУ «ДСОВ № 76» 

38. Донская Варя, МБОУ «ДСОВ № 76» 

39. Егорова Полина, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

40. Ершова Лилия 3 кл, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 



41. Есиков Денис, ГОКУ СКШ 27 

42. Жардан Елена, МБОУ "ООШ № 17" 

43. Иванова Лера, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

44. Игнатенко Лиза, МБОУ «ДСОВ № 76» 

45. Иманвердиева Айнур, группа СД 179 «В», ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж» 

46. Кажанов Михаил, МБОУ «ДСОВ № 76» 

47. Карахонов  Собир, МБОУ «ДСОВ № 76» 

48. Карахонова Надежда Вячеславовна, МБДОУ «ДСОВ № 76» 

49. Катаев Матвей , МБОУ «ДСОВ № 76» 

50. Климина Дарья, МБОУ "ООШ № 17" 

51. Корнева Юлия, МБОУ «ДСОВ №41» 

52. Крамынин Иван, МБОУ «СОШ №4» 

53. Кузнецова Агата, МБОУ «ДСОВ № 76» 

54. Лапшин Артем, МБОУ «ДСОВ № 76» 

55. Лебедев Михаил, МБОУ «ДСОВ №41» 

56. Логвинова Екатерина, МБОУ «ДСОВ №41» 

57. Лопатин Арсений, МБДОУ «ДСОВ № 40» 

58. Макада Вадим, МБОУ "ООШ № 17" 

59. Макеева Настя, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

60. Медведев Иван , ГОКУ СКШ 27 

61. Мелентьева Валя, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

62. Мишура Артем, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

63. Мищуков Константин, ГОКУ СКШ 27 

64. Морозов Владислав, МБОУ «ДСОВ № 76» 

65. Морозова Аня, МБОУ «ДСОВ № 76» 

66. Мосейчук Александра , МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

67. Мусиенко Иван, МБОУ «ДСОВ №41» 

68. Мясников Александр, МБОУ "ООШ № 17" 

69. Неруганенко Лиза, МБОУ «ДСОВ № 76» 

70. Новикова Милана, МБОУ «ДСОВ № 76» 

71. Павличенко Марк, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

72. Пальчук Ангелина, МБОУ «СОШ №4» 

73. Панина Ульяна, МБОУ «ДСОВ №41» 

74. Панова Ульяна, МБОУ «ДСОВ № 76» 

75. Парсегов Влад, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

76. Пестерев Давид, МБДОУ «ДСОВ № 40» 

77. Пестерева Вика, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

78. Пнева Валерия, МБОУ «ДСОВ № 76» 

79. Посонская Анна, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

80. Пронькина Алина, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

81. Пучкова Анна, МБОУ «ДСОВ № 76» 

82. Радченко Тимофей, МБОУ «ДСОВ №41» 

83. Рамазанов Артем, МБОУ «ДСОВ №41» 

84. Романова Лиза, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 



85. Ронжина Даша, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

86. Румянцева Даша, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

87. Рыженкова Екатерина, ГОКУ СКШ 27 

88. Савченко  Анастасия, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

89. Свистунова Карина, МБОУ «ДСОВ №41» 

90. Сидорова Соня, МБОУ «ДСОВ № 76» 

91. Соколова Ксюша, МБОУ «ДСОВ №41» 

92. Соломатина Даша, МБОУ «ДСОВ № 76» 

93. Сорокин Матвей, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

94. Столбенникова Лера, МБОУ «ДСОВ №41» 

95. Тарбеева Виктория, МБОУ "ООШ № 17" 

96. Ткаченко Илья, ГОКУ СКШ 27 

97. Файзулин Вячеслав, ГОКУ СКШ 27 

98. Филатова Виктория, МБОУ «СОШ №4» 

99. Фролова Мария, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

100. Халтурин Руслан, ГОКУ СКШ 27 

101. Хасанов Степан, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

102. Хлыстова Мария, МБОУ «ДСОВ № 76» 

103. Хомовая Лиза, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

104. хомовой Егор, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

105. Черемных Марк, МБОУ «ДСОВ № 76» 

106. Чернышова Ангелина, МБОУ "ООШ № 17" 

107. Чертов Никита, МБОУ «ДСОВ № 76» 

108. Чикишев Егор, МБОУ "ООШ № 17" 

109. Шадрина Дарья , группа  СД  179 «Б», ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж» 

110. Шадрина Кира, МБОУ «ДСОВ № 76» 

111. Шаманская Варвара, МБОУ «ДСОВ №41» 

112. Шаранда Валерия,  группа СД 179 «В», ОГБПОУ «Братский 

медицинский колледж» 

113. Шарафутдинова соня, МБОУ «ДСОВ №41» 

114. Шарыпова-Вессели Екатерина, ЧОУ «Братская православная 

гимназия» 

115. Шеляков Кирилл, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

116. Шулика Ксюша, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

117. Юдин Иван, МБОУ "ООШ № 17" 

118. Юрченко София, ЧОУ «Братская православная гимназия» 

119. Ячменева Соня, МБУДО «Эколого-биологический Центр» 

 

 

 


